ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TERMO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

TERMO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
Pregão Eletrônico PMM-PMM nº 003/2025 Processo
Licitatório nº 006/2025

O Município de Moreilândia/PE, através do seu Pregoeiro
Oficial, no uso de suas atribuições legais, comunica a
suspensão temporária do certame acima mencionado, em
virtude de pedido de impugnação apresentado por interessado,
fundamentado em indícios de inexequibilidade dos preços
ofertados, estando estes abaixo dos praticados no mercado, o
que compromete a viabilidade econômica e a execução
contratual adequada.
Diante disso, faz-se necessário realizar diligências e avaliações
adicionais para verificar a exequibilidade das propostas
apresentadas, assegurando o interesse público e a justa
competitividade do certame.
A nova data de realização da sessão pública será
oportunamente comunicada aos participantes através do Portal
de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Moreilândia/PE, 20 de Março de 2025.

JOÃO FERREIRA LEMOS
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE

Publicado por:
Joao Ferreira Lemos

Código Identificador:F23FF4F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/03/2025. Edição 3806
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/